Assembleia Legislativa do Maranhão

Gabinete Deputada Mical Damasceno
“A Deus dada toda honra e toda glória”

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luis-MA – 65.071-750 – Tel: 3269-3235

INDICAÇÃO Nº ____/2023

Senhora Presidente,

Nos termos do Art.152 do Regimento Interno da Assembleia

Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que seja encaminhada ao

Excelentíssimo senhor Governador do Estado do Maranhão, Carlos Orleans

Brandão Junior, a presente Indicação para que sejam adotadas medidas para a

manutenção e ampliação da rede de Escolas Cívico-Militares no Estado do

Maranhão, a fim de que seja mantido tal modelo de ensino e, consequentemente, todos

os benefícios que o mesmo proporciona.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 13 de julho de 2023.

Mical Damasceno

Deputada Estadual